По учению

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ №
15 февраля 2014 года

                       х. Вербовый Лог
     О введении режима повышенной готовности
1. В связи с угрозой возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Дубовского района Ростовской области вследствие резкого повышения температуры наблюдается увеличение уровня воды на пруду в х.Вербовый Лог до критической отметки, есть угроза подтопления и нарушения работы энергетики и коммуникаций. С 15 февраля  2014 года ввести режим повышенной готовности.
- ввести круглосуточное дежурство  членов КЧС  Вербовологовского сельского поселения
- принять оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;

- уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- привести силы и средства в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации, сформировать оперативные группы и организовать выдвижение их в предполагаемые места действий;

- восполнить резервы материальных ресурсов, созданные для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

- отработать вопросы информационного обмена при возникновении ЧС.

2.
Контроль за выполнением  данного распоряжения  оставляю за собой.

 Глава Вербовологовского  сельского поселения                      В.И.Картичев
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          ПРОТОКОЛ
«15» февраля 2014г.                                                                х.Вербовый Лог
Заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Вербовологовского сельского поселения  Дубовского района Ростовской области
Председатель комиссии: Глава  Вербовологовского  сельского  поселения
                                             Картичев В.И..

Секретарь комиссии: специалист администрации   Вербовологовского с/п по правовой, кадровой и архивной работе - Домникова У.А.
        Члены комиссии:

                                         Специалист  по  вопросам  ГО  и ЧС администрации  с/п

                                         Величко Е.М.

                                         Начальник сектора экономики и финансов

                                         Вербовологовского с/п - Счастливцева Е.В.

                                         Главный специалист - Ломакина Е.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О введении режима повышенной готовности в связи с  увеличением уровня воды на пруду в х.Вербовый Лог до критической отметки, вследствие резкого  повышения температуры; есть угроза подтопления и нарушения работы энергетики и коммуникаций.
СЛУШАЛИ: Председателя КЧС и ПБ  Картичева В.И.

РЕШИЛИ:
1. В связи с угрозой возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Вербовологовского сельского поселения  Дубовского района Ростовской области в связи с  увеличением уровня воды на пруду в х.Вербовый Лог до критической отметки, вследствие резкого  повышения температуры; есть угроза подтопления и нарушения работы энергетики и коммуникаций, ходатайствовать перед Главой Дубовского района  ввести с 15 февраля по 22 февраля  2014 года режим повышенной готовности.
2. Уполномоченному по ГО и ЧС Вербовологовского сельского поселения Величко Е.М. подготовить проект распоряжения  «О введении режима повышенной готовности»

Председатель КЧС и ПБ
Вербовологовского сельского поселения                                   В.И.Картичев